Datum Ferrarie Iii idus nouembris indictione sexta.

B. dep.

a) ein Buchstabe ist ausradiert, b) vor eius scheint h ausradiert;
der Schreiber wollte vielleicht erst „huius" schreiben, c) hinter abbati
kleine Rasur.
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Clemens III. beauftragt den Dekan de Acu und den Propst
von St. Marien in Troges (?), dass sie den Pfarrer von Bürrig
zur Zahlung von 18 Malter Weizen anhalten, die er der Abtei
Deutz aus dem Zehnten von Bürrig zu zahlen verpflichtet ist.

Lateran 1189 Januar 31.
Orig. Düsseldorf Staatsarchiv (Deutz nro. 4 d ). (Litter a cum

fllo canapis).
Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis . .

decano de Acu x) et preposito sancte Marie de Trega salutem et

apostolicam | benedictionem. Accepimus querelam dilectorum fili-
orum nostrorum . . abbatis et monachoruni sancti Herberti in Tutio,

quod cum inter | ipsos et . . rectorem ecclesie de Bürge super

decimas predicte ecclesie controuersia uerteretur, tandem®^ pro bono

pacis | talem inter se compositionem b l fecerunt, quod presbyter

prelibate ecclesie predictam decimam ordinaret atque disponeret, |

ita tarnen quod singulis annis decem et octo maldra puri tritici in

festo sancti Grereonis propriis laboribus et expensis | persolueret ec¬

clesie Tuciensi, episcopi uero, archidiaconi et decani seruitia faceret

et ipsi ecclesie in luminaribus prouideret; sed presbyter | memoratus

a predicta compositione resiliens prelibata maldra frumenti iam per

plures annos retinere presumpsit. j Quoniam igitur que compositione

rationabili statuuntur, nullius debent temeritate mutari, discretioni

uestre per apostolica | scripta mandamus, quatinus p'renominatum

presbyterum ad solutionem tritici supradicti et ad compositionem,

sicut rationabiliter | facta est et ab utraque parte recepta, firmiter

obseruandam per censuram ecclesiasticam, prout rationi uideritis

conuenire, appellatione remota cogatis, nullis litteris ueritati et

iustitie preiudicium facientibus, si que apparuerint tacita ueritate

a | sede apostolica impetrate.

Datum Lateranis II kal. februarii, pontificatus nostri anno
secundo. ,,

B. dep.

Cölestinus III. beauftragt die Abte von Gladbach und
Knechtsteden soicie den Scholastikas von Kaiserswerth, an Stelle
der früher von ihm beauftragten Richter den Streit zwischen
dem Abt von Deutz und dem Pastor von Bürrig auf der einen,
dem Abt von Stromberg auf der anderen Seite über den Zehnten
in Bürrig zu entscheiden.

Lateran 1193 Dezember 20 2).
a) corr. aus tamdem. b) — onem auf Rasur.

1) Was mit de Acu gemeint ist, ist schwer zu sagen; etwa Arcu
= Ahrgau?

2) An demselben Tage ist noch in einer zweiten Prozesssache des
Klosters Deutz ein Mandat des Papstes erlassen: JL. 17048; denn
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Orig. Düsseldorf Staatsarchiv (Deutz nro. 4'') (Littera cum
/i/o canapis).

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis . .
Gladebacensi et . . Kenegstedensi abbatibus et . . sco|lastico sancti
Suiberti in Werda in diocesi Coloniensi constitutis salutem et apo-
stolicam benedictionem. Ad audientiam | apostolatus nostri peruenit,
quod, cum inter dilectos filios . . Tuiciensem abbatem et . . pa-
storem de Bürge ex | «na parte et . . abbatem de Stromberg ex alia,
qui sunt de Coloniensi diocesi coram iudicibus | ordinariis Colonie
super decima de Bürge controuersia uerteretur, idem abbas de
Stromberg fru|stratorie sedem apostolicam appellauit terminö non
prefixo, prefati uero abbas et pastor in | appellatione sua certum
terminum statuerunt, quem a) ipsis per responsalem idoneum pro-
sequentibus, pars | aduersa per se uel per alium non accessit. Cum
itaque causam ipsam decano et tibi, fili scolastice | sancti Suiberti
in Warda, et scolastico sancti Andree Coloniensi commiserimus ter-
minandam, quia preno|minatus decanus debitum humanitatis exol-
uerat et iamdictus scolasticus sancti Andree aduocatus in ipsa |
causa extiterat, idem non fuit negotium diffinitum. Ideoque dis-
cretioni uestre per apostolica scripta | mandamus, quatinus partes
ad uestram presentiam conuocetis et que hinc inde proposita fuerint
plenius | intellectis causam inter eos appellatione remota mediante
iustitia terminetis. Quod si omnes | liiis exequendis nequiueritis
interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur.

Datum Lateranis | XIII kal. ianuarii, pontificatus nostri
anno tercio.

B.

IY. Kloster Diinwald.

Die Urkunde Lucius' III. ist auch von Leonhard Korth 1)

übersehen worden. Vermutlich haben Adresse und Incipit irre¬

geführt, die mit JL. 15301 übereinstimmen. Aber die Überlieferung

wie der Inhalt und das Datum beider Urkunden sind verschieden.

Das Original von JL. 15301 befindet sieh im Fonds der Abtei

dieses Mandat ist nicht, wie Jaffe-Löwenfeld auf Grund des Druckes
bei Ledebur annehmen, am 25. Dezember ausgestellt, sondern auch am
20. dieses Monats; das Original (Düsseldorf Staatsarchiv Deutz nro. 6)
hat: XIII. kal. ianuarii.

a) eorr. aus : quam.

1) Zur Geschichte des Klosters Dünwald im 12. und 13. Jahr¬